2019年 8月 8日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長     丸 山 雄 平

（コード番号：6085 東証マザーズ）

問合せ先 取締役  管理本部長     山   口 裕  司

        （TEL 06－6363－5701）

工事完成保証損失引当金繰入額及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年 3月期第１四半期会計期間（2019年 4月 1日～2019年 6 月 30日）において、下

記のとおり工事完成保証損失引当金繰入額及び貸倒引当金繰入額を計上することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 損失の内容

2019年6月14日に開示いたしました「債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ」

に記載のとおり、取引先（株式会社加藤組）に対する保証債務及び未回収債権について、工事完成

保証損失引当金繰入額12,483千円及び貸倒引当金繰入額4,692千円を、いずれも販売費及び一般管

理費に計上することといたしました。

2. 今後の見通し

  2019年 5月 14日公表の 2020年 3月期通期業績予想の数値に変更はございません。

以 上